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Nouveauté janvier 2024 : (décret n° 2023-519 du 28 juin 2023) 

Les correspondances IB/IM ont été modifiées  

Ajout de 5 points d’indice majoré pour tous les cadres d’emplois 

 

 

Cadres d’emplois concernés : 

 Opérateurs des APS 
 
 
 

 

 Adjoints administratifs  

 Adjoints d’animation 

 Adjoints du patrimoine 

 Adjoints techniques 

 Adjoints techniques des établissements d’enseignement 

 Agents de maîtrise 

 Agents de police 

 Agents sociaux 

 Auxiliaires de soins (assistant dentaire et aide médico-psychologique) 

 ATSEM 

 Gardes champêtres 

CATEGORIE C 
 1er janvier 2024 
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Classement indiciaire et durée de séjour dans les échelons 
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ECHELLES C1, C2 ET C3 

  

GRADES DATE 

D’EFFET 

INDICES 

ECHELONS 

1
er 

2
ème 

3
ème 

4
ème 

5
ème 

6
ème 

7
ème 

8
ème 

9
ème 

10
ème 

11
ème 

12
ème 

C 3 

Adjoint administratif principal de 1ère classe  
Adjoint d’animation principal de 1ère classe  
Adjoint du patrimoine principal de 1ère classe 
Adjoint technique principal de 1ère classe 
Adjoint technique des établissements d’enseignement principal de 1ère classe  
Agent social principal de 1ère classe 
ATSEM principal de 1ère classe 
Auxiliaire de soins principal de 1ère classe - assistant dentaire et aide médico-
psychologique 
Garde champêtre chef principal 
Opérateur des APS principal 

01/01/ 

2024 

BRUTS 

MAJORES 

388 

373 

397 

375 

412 

376 

430 

385 

448 

398 

460 

408 

478 

420 

499 

435 

525 

455 

558 

478 

  

01/01/ 

2017 

DUREE DE 

CARRIERE 

1 an 1 an 2 ans 2 ans 2 ans 2 ans 3 ans 3 ans 3 ans    

C 2 

Adjoint administratif principal de 2ème classe  
Adjoint d’animation principal de 2ème classe  
Adjoint du patrimoine principal de 2ème classe 
Adjoint technique principal de 2ème classe 
Adjoint technique des établissements d’enseignement principal de 2ème classe 
Agent social principal de 2ème classe  
ATSEM principal de 2ème classe (décret n°92-850) 
Auxiliaire de soins principal de 2ème classe - - assistant dentaire et aide mé-
dico-psychologique (décret n°92-866) 
Garde champêtre chef (décret n°94-731) 
Gardien-brigadier / brigadier (après 4 ans de services effectifs dans le grade de gar-

dien-brigadier) 

Opérateur des APS qualifié 

01/01/ 

2024 

BRUTS 

MAJORES 

368 

367 

371 

369 

376 

370 

387 

373 

396 

374 

404 

376 

416 

377 

430 

385 

446 

397 

461 

409 

473 

417 

486 

425 

01/01/ 

2022 

DUREE DE 

CARRIERE 

1 an 1 an 1 an 1 an 1 an 1 an 2 ans 2 ans 3 ans 3 ans 4 ans  

C 1 

Adjoint administratif (décret n°2006-1690) 
Adjoint d’animation (décret n°2006-1693) 
Adjoint du patrimoine (décret n°2006-1692) 
Adjoint technique(décret n°2006-1691) 
Adjoint technique des établissements d’enseignement (décret n°2007-913) 
Agent social (décret n°92-849) 
Opérateur des APS (décret n°92-368) – en voie d’extinction 

01/01/ 

2024 

BRUTS 

MAJORES 

367 

366 

368 

367 

370 

368 

371 

369 

374 

370 

378 

371 

381 

372 

387 

373 

401 

376 

419 

377 

432 

387 

 

01/01/ 

2022 

DUREE DE 

CARRIERE 

1 an 1 an 1 an 1 an 1 an 1 an 3 ans 3 ans 3 ans 4 ans   

Valeur mensuelle du point d’indice majoré au 1er juillet 2023 : 4,92278 € bruts 
Echelonnement indiciaire : décret n° 2016-604 

Durée de carrière : décret n° 2016-596 
minimum garanti  

https://www.legifrance.gouv.fr/affichTexte.do?cidTexte=LEGITEXT000006079793&dateTexte=20170113
https://www.legifrance.gouv.fr/affichTexte.do?cidTexte=LEGITEXT000006079769&dateTexte=20200213
https://www.legifrance.gouv.fr/affichTexte.do?cidTexte=JORFTEXT000000366521&dateTexte=20170113
https://www.legifrance.gouv.fr/affichTexte.do?cidTexte=JORFTEXT000000462935
https://www.legifrance.gouv.fr/affichTexte.do?cidTexte=JORFTEXT000000270493&dateTexte=20170113
https://www.legifrance.gouv.fr/affichTexte.do?cidTexte=JORFTEXT000000270492&dateTexte=20170111
https://www.legifrance.gouv.fr/affichTexte.do?cidTexte=JORFTEXT000000646815&dateTexte=20170110
https://www.legifrance.gouv.fr/affichTexte.do?cidTexte=JORFTEXT000000821529&dateTexte=20170110
https://www.legifrance.gouv.fr/affichTexte.do?cidTexte=LEGITEXT000006079794&dateTexte=20170113
https://www.legifrance.gouv.fr/affichTexte.do?cidTexte=LEGITEXT000006079019&dateTexte=20170113
https://www.legifrance.gouv.fr/affichTexte.do?cidTexte=JORFTEXT000032527130&dateTexte=20170110
https://www.legifrance.gouv.fr/affichTexte.do?cidTexte=JORFTEXT000032526775
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AGENT DE MAÎTRISE 

 

 

GRADES 

DATE 

D’EFFET 
INDICES 

ECHELONS 

1
er 

2
ème 

3
ème 

4
ème 

5
ème 

6
ème 

7
ème 

8
ème 

9
ème 

10
ème 

11
ème 

12
ème 

13
ème 

DEUXIEME GRADE 

Agent de maîtrise principal 

01/01/ 

2024 

BRUTS 

MAJORES 

390 

373 

400 

376 

420 

378 

446 

397 

468 

414 

492 

430 

505 

440 

526 

456 

563 

482 

597 

508 

   

01/01/ 

2017 

DUREE DE 

CARRIERE 

1 an 1 an 2 ans 2 ans 2 ans 2 ans 3 ans 3 ans 4 ans     

PREMIER GRADE 

Agent de maîtrise 

01/01/ 

2024 

BRUTS 

MAJORES 

372 

369 

375 

370 

380 

371 

388 

373 

397 

375 

415 

377 

437 

390 

449 

399 

465 

412 

479 

421 

499 

435 

525 

455 

562 

481 

01/01/ 

2022 

DUREE DE 

CARRIERE 

1 an 1 an 1 an 2 ans 2 ans 2 ans 2 ans 2 ans 2 ans 3 ans 3 ans 3 ans  

 

 

 

 

 

  

  

Statut particulier : décret n°88-547 

Echelonnement indicaire : décret n°88-548 

Valeur mensuelle du point d’indice majoré au 1er juillet 2023 : 4,92278 € bruts 

https://www.legifrance.gouv.fr/affichTexte.do?cidTexte=LEGITEXT000006066665&dateTexte=20170110
https://www.legifrance.gouv.fr/affichTexte.do?cidTexte=JORFTEXT000000692389&dateTexte=20170110
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AGENTS DE POLICE 

 

 

 
GRADES 

DATE 

D’EFFET 

 
INDICES 

ECHELONS 

1
er 

2
ème 

3
ème 

4
ème 

5
ème 

6
ème 

7
ème 

8
ème 

9
ème 

10
ème 

DEUXIEME GRADE 

Chef de police (en voie d’extinction) 

01/01/ 

2024 

BRUTS 

MAJORES 

394 

374 

417 

377 

425 

382 

454 

403 

473 

417 

526 

456 

566 

484 

597 

508 

  

01/01/ 

2017 

DUREE DE 

CARRIERE 

2 ans 

3 mois 

2 ans 

9 mois 

3 ans 

3 mois 

3 ans 

9 mois 

4 ans 4 ans 4 ans    

PREMIER GRADE 

Brigadier-chef principal 

01/01/ 

2024 

BRUTS 

MAJORES 

390 

373 

407 

376 

425 

382 

445 

396 

469 

415 

487 

426 

501 

437 

526 

456 

566 

484 

597 

508 

01/01/ 

2017 

DUREE DE 

CARRIERE 

2 ans 2 ans 2 ans 2 ans 2 ans 

2 ans 

6 mois 

3 ans 4 ans 4 ans  

 
Le grade de gardien-brigadier relève de l'échelle C2 de rémunération 

 

Statut particulier : décret n°2006-1391 

Echelonnement indicaire : décret n°94-733 

Valeur mensuelle du point d’indice majoré au 1er juillet 2023 : 4,92278 € bruts 

https://www.legifrance.gouv.fr/affichTexte.do?cidTexte=JORFTEXT000000646940&dateTexte=20170113
https://www.legifrance.gouv.fr/affichTexte.do?cidTexte=LEGITEXT000005616483&dateTexte=20170113

